COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90010/2025 (UASG: 927507)
Processo: 00400-00016833/2025-73. Objeto: Aquisição de materiais de pintura, a fim de
atender as demandas dos Conselhos Tutelares, vinculados a esta SEJUS. Valor Estimado:
R$ 79.421,25 (setenta e nove mil quatrocentos e vinte e um reais e vinte e cinco centavos).
Tipo de Licitação: Menor preço por item. Abertura da sessão pública: 10/09/2025 às 10h. O
Edital poderá ser retirado nos endereços eletrônicos www.gov.br/compras e
www.gov.br/pncp a partir de 29/08/2025.

Brasília/DF, 28 de agosto de 2025

[...]

PROGRAMA DE TRABALHO: 17.512.6209.7012.6024/44.90.51, CÓDIGO
22.207.012.051-0, FONTE DE RECURSO: RECURSOS PRÓPRIOS DE
INVESTIMENTOS - REPI, CÓDIGO 21.101.100.000-6; UG: 190.206; GESTÃO: 19.206;
EMPENHO 2438/2025, DATADO DE: 20/08/2025, VALOR DO EMPENHO: R$
456.505,29 (quatrocentos e cinquenta e seis mil e quinhentos e cinco reais e vinte e nove
centavos). VALOR DO CONTRATO: R$ 456.505,29 (quatrocentos e cinquenta e seis mil e
quinhentos e cinco reais e vinte e nove centavos) VIGÊNCIA/ENTREGA: 180 (cento e
oitenta) dia(s) e 90 (noventa) dia(s), respectivamente FISCALIZAÇÃO: Leandro Cesar
Delfino, matrícula nº 53.225-8 gestor. Renato Barreto Cardoso, matrícula nº 51.624-4,
Haroldo Rodrigues da Costa, matrícula nº 50.133-6 para fiscais.

[...]

Reconhecimento de dívida referente à 4ª
repactuação de preços do Contrato nº 9435/2022, relativo às medições compreendidas no
período de 01/05/2024 a 09/08/2024. RECONHECEMOS A DÍVIDA E AUTORIZAMOS
a emissão de empenho, liquidação e pagamento no valor total de R$ 11.765,45 (onze mil,
setecentos e sessenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos). Brasília/DF, 27 de agosto
de 2025. Luís Antônio Almeida Reis, Presidente da Companhia de Saneamento Ambiental
do Distrito Federal CAESB e Walter Lucio dos Santos Barros, Diretor de Operação e
Manutenção. Pela GERENTEC ENGENHARIA LTDA:

[...]

Reconhecimento de dívida referente à 4ª
repactuação de preços do Contrato nº 9436/2022, relativo às medições compreendidas no
período de 01/05/2024 a 09/08/2024. RECONHECEMOS A DÍVIDA E AUTORIZAMOS
a emissão de empenho, liquidação e pagamento no valor total de R$ 15.179,66 (quinze mil,
cento e setenta e nove reais e sessenta e seis centavos). Brasília/DF, 27 de agosto de 2025.
Luís Antônio Almeida Reis, Presidente da Companhia de Saneamento Ambiental do
Distrito Federal CAESB e Walter Lucio dos Santos Barros, Diretor de Operação e
Manutenção. Pela: GERENTEC ENGENHARIA LTDA:

[...]

presente aditivo tem por objeto promover a redução do valor unitário de R$ 1,49 (um real e
quarenta e nove centavos) para R$ 1,45 (um real e quarenta e cinco centavos) por quilograma
do produto. A supressão quantitativa ao objeto contratual se dará no montante de R$
540.000,00 (quinhentos e quarenta mil reais). O valor do contrato passará de R$
20.115.000,00 (vinte milhões cento e quinze mil reais) para R$ 19.575.000,00 (dezenove
milhões quinhentos e setenta e cinco mil reais). ASSINANTES: Pela CAESB: Luis Antonio
Almeida Reis, Presidente e André Kluppel Carrara, Diretor. Pela NORTE COMÉRCIO
ENGENHARIA E LOCAÇÕES LTDA: Ana Heleen Castro Souza.

EDITAL Nº 12 – CAESB, DE 26 DE AGOSTO DE 2025
CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E A FORMAÇÃO